Item Descrição Qtde. Valor Unitário R$ 

01 

Contratação de serviços de instalação de 
paredes em dry wall, no Centro de Pesquisa 
e Capacitação de Energia Solar da UFSC, 
em Florianópolis/SC, com fornecimento de 
material. 

01 310.000,00 

2.2. O valor máximo é R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais).  

3. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

3.1. Contratação de empresa para fornecimento de material, serviço de instalação com ART 
(Anotação de Responsabilidade Técnica) de paredes tipo dry wall, em revestimentos 
internos e externos, em conformidade com as especificações do Anexo I.